E P I T O M A E

L I B R I D V O D E C I M I.

VO'D Cappadocia terminatur ad austrum Tauro Cilicio dicto, ad ortum Armenia & Colchide, & quæ intersunt diuersarum lin- guarum gentibus, ad septentrionem Euxino usque ad Halis o- stia, ad occasum uero Paphlagonia & Galatica regione, Phrygiae finitima, usq; ad Lycaonas & Cilices Ciliciæ Tracheæ incolentes.

Quod terram quæ ad occasum intra Taurum montem est proprie appellant Asiam. Quod Cappadociæ in duas partes diuidunt, satrapias uocantes, è qui- bus alteram maiorem appellant Cappadociæ quæ Taurum uersus est, Altera, quæ minor est, Pontocappadociæ. Atq; utraq; in quinq; præfecturas diuiditur. Maior quidē, in Melitenen, Cataoniæ, Ciliciæ, Tyanitin, Garsauritin: minor in quinque alias, Lauinasenen, Sargysenen, Sarauenen, Chamannenen, Moramenen.

Quod Commagena & Cyristica Sarauna australiores sint, magis autem occi- duæ quæ Antheusia & Chalcitis Mesopotamiæ regiones, magisq; orientales q; Cilicia iuxta Issum sita: septentrionales tandem quæ Chalcidica & Palmyrena iuxta Amanū monte iacentes. Hic pars est Ciliciæ Tauri includens sinum Issicū, atq; Antitauro monti æque adiacet, itemq; Scordisco monti qui iuxta Pontum est.

Quod Pyramus fluuius per Cataoniam regionem fluit, è medio campo fon- tes habens. Est etiā fossa quedam memoratu digna per quā aqua purissima magno spatio occulte sub terrā fertur, deinde tanta ui in summū exoritur, ut si quis hastā su- perne demiserit, aque impetus ita obsistat ut uix immergi queat. Ceterū profundita te latitudineq; immoda delapsus, ubi Tauro se iunxerit mirum in modum cōtra- hitur. Mira est præterea montis cœsura, per quam alueus ducitur. Nam quemadmo- dum in petris rimam trahentibus & per mediū scissis, contingit, partis unius emi- nentias alterius partis depressionibus ita conuenire, ut coniungi possint, sic uide- re est imminentes flumini petras, utrinq; fere usq; ad summa montis pertinentes, duoru triūm uergerum spatio, concavitates quasdā eminentijs oppositas habere. Solū uero quod interiacet totum saxeum ualde profundā & angustam rupturā in medio habet, ut eam canis ac lepus transiliat. Longitudo est stad. circiter mille aqueductus instar. Tantumq; limum è campo in mare deducit, quemadmodum & Nilus, ut huiusmodi de eo oraculum editum feratur,

Ἐστε ταῦτα οὐδέποτε, ὅτε πύραυλος θάρηγος ινθει,
μίσθιον αποχέαντι πέριπλον δὲ λύπηρος ινθει.

Tempus erit rapidis olim cum Pyramus undis

In sacram ueniet congesto littore, Cyprū. Quod mons Cappadociæ Argæus omniū qui illic sunt altissimus est, ut summa eius nunq; niue careant. Qui eò conscen- dunt, utruncq; pelagus uident Ponticū & Issicum. Quod cum Cappadocia fe- rē tota lignis careat, Argæus tamen circum circa syluam habet. Sed sub terra frequen- tes ignes habet, qui noctu apparent. Ac rursus nō procul frigidas aquas habet sub terra occultas. Qui itaq; locorū periti sunt cautelignantur. Ignaris periculū est, præ- fertim pecori, dum in obscuras ignis fossas incidūt. Quod Mazaca Cappado- cię distant à mari Pontico stad. octigentis, ab Euphrate mille quingentis, à portis Cilicijs itinere dierum sex, à Cybistris stad. trecentis: nunc uocatur Cæsarea.

Quod Cappadocię latitudo à Ponto ad Taurum usq; stadia continet mille o- ctingenta. Longitudo uero, à Lycaonia & Phrygia usq; ad Euphraten fluuiū uer- sus

sus ortū & Armeniā, stad. millia tria. Quòd in Cappadocia optima rubrica na scitur, que ideo Sinopica dicitur quòd eā mercatores in Sinopen portent. Imitatur hāc Iberica. Habet etiā iuxta Galatas metalla, et onychiti lapidis et crystalli crustas.

Quòd Halys fluuius Paphlagonas & Cappadoces disternat. Quòd Mithridates Eupator Ponto imperauit usq; ad Heracleam. Occidua magis, sub re ge Bithyniæ degebant. Quòd Leucosyri uocātur qui litus Ponti tenent Cappadoces, intra Taurum constituti, ob colorem ita dicti: fit enim ut qui australiores sunt & orientaliores quam sit Taurus, nigri sint: hi autē candidi sunt. Quòd Paphlagoniam terminant à septentrione quidem Pontus: ab ortu, Halys fluuius: ab austro, Phrygia & Galatia: ab occasu, Bithynia. Leucosyri uero orientaliores sunt quam sit Halys fluuius, iuxta mare habitantes. Quòd Amastris ab muliere Amastride sit dicta. Hæc uxor fuit Dionysij Heracleæ tyranni & Oxyathris filia fratris Darij eius qui ab Alexandro fuit deuictus. Quòd quæ nunc Amastris dicitur Sesamus prius appellata sit, deducta autem fuit e Cromna, Cytoro, Tio & ipsa Sesamo. Quòd Cytorus urbs à Cytoro Phryxi filio dicta sit. Quòd quos Homerus appellat præcelsos Erythinos, duo scopuli sint colore rubri, nunc Erythrini dicti. Quòd Harmena uicus sit & portus iuxta Sinopen, munitus quidem, at desertus, de quo prouerbium natum est,

ὅς φύου τὸν ἔχειν ἀρμάτων ἐτέκμισαν.
Est autem uersus iambicus. Quòd urbs Sinope Milesiorum est colonia. hæc olim potens fuit, ac multas sub se regiones habuit. Postmodum sub Armeniorū dominatu fuit usq; ad Mithridatem Eupatorem. Is & natus est & sepultus in Sinope. Quòd Sinope bis capta est, primū à Pharnace ex improviso ingruente, postmodum à Lucullo & insidente Tyranno, cum intus & foris obsessa teneretur. Nam Bachides à rege custos impositus, ac semper aliquam proditionem à ciuib; suspicatus, tandem multis flagris & cæde usus eousq; homines ad desperationem perduxit, ut nec strenue se tueri nec hostem ex composito adoriri possent.

Quòd oraculum in Sinope fuerit, à quo Diogenes accepit responsum, ut monetam adulteraret. Viros claros tulit Sinope: philosophos, Diogenem Cynicum, & Timotheum Patronē: poëtas uero, Diphilū comicum: ex rerum scriptoribus, Batonem. Quòd Halys fluuius ab Halibus qua perlabitur, nomē habet. fontes eius è magna Cappadocia quæ iuxta Pontū est habent originem. Quòd post Halyn fluuium Gadilonetica est regio, foelix tota & campestris atq; omnium fera. Oves habet mollis pellis & lanæ. Quòd Amisus, Milesiorum est ædificium, regionemq; habet beatam. Quòd Iris fluuius per medium Comanorū urbem atq; ad ipsa Amasiæ mœnia labitur. Quòd Strabo hic geographus ex Amasia fuerit urbe Pontica. Quòd Themiscyra regio fluminibus perluitur, eaq; propter semper herbida est. Eius montana ora consita est arboribus & mansuetos & agrestes fructus ferentibus, ita ut nullo anni tempore illuc desit fructus.